
 

Pag. 1 a 4 

 

 
 

Prot Vedi Segnatura 

Al Personale ATA 

Albo –Sito-Amministrazione 

trasparente 

 
 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
 
- Codice progetto RCIS01700A - M4C1I3.1-2023-1143-P-29462  
- Titolo “Scuola per IA e Multilinguismo”  
CUP: F14D23001910006  
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL 

PROGETTO DEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la nota MIM “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)” – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I3.1-2023-1143 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 90.907,69 € per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Reg. Uff. 0132935.15-11-2023 con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 

24 89011 BAGNARA CALABRA (RC ) 
Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Tel: 0966439104 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006862/U del 09/09/2024 14:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 2 a 4 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto “Scuola per IA e Multilinguismo” presentato in data 07/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 07/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 14/02/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione 

del progetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;  

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 

e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del 

CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019  

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR CALABRIA prot. N.4476 del 

21/02/2024  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento 

nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29462- Titolo “Scuola per 

IA e Multilinguismo”  

VISTA la delibera degli OO. CC. relativa all’attività di Direzione e Coordinamento nell’ambito del 

progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29462- Titolo “Scuola per IA e 

Multilinguismo”  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 2297/U del 12/03/2024;  

PRESO ATTO della nota prot. 30662 del 28/02/2024 Chiarimenti E F.A.Q.  
VISTE le note operative prot. n˚ 132935 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4 declinano “Le 
eventuali attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 
di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 
ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del medesimo progetto  
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto  
 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006862/U del 09/09/2024 14:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 3 a 4 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di specifiche figure professionali per la 
realizzazione del progetto, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico;  
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale ATA  
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei 
modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

Visto     il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
 
 
 
GRADUATORIA  PER IL RUOLO  ASSISTENTIE AMMINISTRATIVO 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 CREA GIOVANNA 31 

2 FOTI OLGA 18 

3 PERRELLO ROSARIO 14 

 
 
 
 
GRADUATORIA  PER IL RUOLO  ASSISTENTE TECNICO 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 MORELLO GIUSEPPE 21 

2 IDONE FRANCESCA 21 

3 MOSCHELLA EUGENIO 10 

 
 
 
 
 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006862/U del 09/09/2024 14:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 4 a 4 

 

 
 
GRADUATORIA  PER IL RUOLO  COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 CARATOZZOLO RODOLFO 16 

2 AMBROGIO CATERINA 13 

3 VELARDO MARIA 8 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Graziella Ramondino 
FIRMATO DIGITALMENTE 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006862/U del 09/09/2024 14:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-09-09T14:32:59+0200
	RMNGZL66T49H224H




